1 / 1

瀬田クリニックグループ倫理委員会議事録概要

日 時 2009 年 5 月 1 日（金）

場 所 持ち回り

出席（敬称略） 男性（10 名）、女性（2 名） 合計（12 名）

出席委員

（医学・医療）十字猛夫、江川滉二、金子亨、後藤重則、佐々木康人、塚本泰、三橋歩

（法律）田中徹、（一般）伊藤正治、木村佳司、兵頭美代子、藤原義久  構成要件別 50 音順

欠席委員

議題 1）審査

1）-1 治療の有効性評価のためのプロスペクティブな治療調査の推進

・SCG-011 治癒切除可能肝癌に対する術後補助療法としての免疫細胞療法の治療調査

【受付：SCG09039】

1）-2 進行性非小細胞肺癌に対する上皮成長因子受容体（EGFR）チロシンキナーゼ阻害剤と活性化

自己リンパ球療法併用投与の臨床研究  【受付：SCG09040】

1）-3 HCV 由来肝細胞癌に対するラジオ波熱凝固療法（RFA）後自己樹状細胞腫瘍内局注療法（肝癌

再発予防ワクチン）の臨床研究  【受付：SCG09041】

審査結果

及び議事概要

1）-1 承認

1）-2 承認

1）-3 承認